
0203 6688 9477
Ortstarif, Mobilfunk kann 
abweichen

www.zuginfo.nrw
zuginfo.nrw ist ein Serviceangebot für Kunden
im Regionalverkehr in Nordrhein-Westfalen.

Kre
fe

ld
 H

bf

Kre
fe

ld
-O

ppum

M
eerb

usch-O
ste

ra
th

Düsseld
orf-

Bilk

Düsseld
orf 

Hbf

RE 10

SEV

Ausfall auf der Linie

Ersatzverkehr mit Bussen (SEV)

Finden Sie Ihren
Ersatzverkehr 

und Ihre Reise- 
alternativen:

Baustellenbedingte Einschränkung:

RE 10 
Kleve    Düsseldorf Hbf

Streckensperrung zwischen:
Krefeld Hbf  und Düsseldorf Hbf 
 
Betrifft die erste Fahrt des Tages sowie die Fahrten ab ca. 21 Uhr  
 

von 
Mo, 16.06.2025
04:01 Uhr

bis  
Mi, 10.12.2025
05:24 Uhr



RE 10  Düsseldorf Hbf  > Kleve		

RE 10 SEV SEV RE 10 RE 10 SEV SEV SEV SEV SEV RE 10 SEV
RE 10 RE 10 RE 10 RE 10

Verkehrstage

Montag 16.06., 23.06., 14.07., 21.07., 11.08., 18.08., 08.09., 15.09., 
06.10., 13.10., 03.11., 10.11., 01.12., 08.12.2025

Dienstag 17.06., 24.06., 15.07., 22.07., 12.08., 19.08., 09.09., 07.10., 
14.10., 04.11., 11.11., 02.12., 09.10.2025

Dienstag 16.09.2025

Mittwoch 18.06., 16.07., 13.08., 10.09., 08.10., 05.11., 03.12.2025

Mittwoch 25.06., 23.07., 20.08., 17.09., 15.10., 12.11., 10.12.2025

Donnerstag 19.06., 17.07., 14.08., 11.09., 09.10., 06.11., 04.12.2025

Freitag 20.06.2025

Freitag 18.07., 15.08., 12.09., 10.10., 07.11., 05.12.2025

Zugnummer 82240 82240 82300 82302 82304 82306 82308 82310

Düsseldorf Hbf ab 04:17 04:08 04:45 20:08 20:38 20:48 21:39 22:39 23:15 23:48 00:08 00:18
Düsseldorf-Bilk ab | | | 20:11 20:41 | | | | | 00:11 |
Meerbusch-Osterath ab | 04:32 05:08 20:23 20:53 21:11 22:02 23:02 23:39 00:11 00:23 00:41
Krefeld-Oppum an 04:37 | | 20:29 20:59 | 22:16 23:16 23:53 00:25 00:29 00:55
Krefeld-Oppum ab 04:46 | | 20:30 21:00 | 22:16 23:16 23:53 00:25 00:30 00:55
Duisburg Hbf an 04:59 04:46 | | | | | | | | | |
Duisburg Hbf ab 05:00 04:46 | | | | | | | | | |
Krefeld Hbf an 05:04 04:56 05:23 20:34 21:04 21:26 22:26 23:26 00:03 00:35 00:34 01:05
Krefeld Hbf ab 05:06 05:06 20:36 21:06 21:36 22:36 23:36 00:04
Kempen (Niederrhein) ab 05:14 05:14 20:44 21:14 21:44 22:44 23:44 00:28
Aldekerk ab 05:20 05:20 20:50 21:20 21:50 22:50 23:50 00:41
Nieukerk ab 05:24 05:24 20:54 21:24 21:54 22:54 23:54 00:52
Geldern ab 05:31 05:31 21:01 21:31 22:01 23:01 00:01 01:04
Kevelaer ab 05:38 05:38 21:08 21:38 22:08 23:08 00:08 01:20
Weeze ab 05:45 05:45 21:15 21:45 22:15 23:15 00:15 01:31
Goch ab 05:51 05:51 21:21 21:51 22:21 23:21 00:21 01:44
Bedburg-Hau ab 06:00 06:00 21:30 22:00 22:30 23:30 00:30 01:56
Kleve an 06:05 06:05 21:35 22:05 22:35 23:35 00:35 02:05

Bitte beachten Sie die weiteren
Erklärungen auf der letzten Seiten.Stand 18.06.2025 | Alle Angaben ohne Gewähr | Seite 1 von 3

Ersatzfahrplan 16.06.-10.12.2025



RE 10  Kleve  < > Düsseldorf Hbf		

SEV RE 10 SEV RE 10 RE 10 RE 10 RE 10
SEV SEV SEV

Verkehrstage

Montag 16.06., 23.06., 14.07., 21.07., 11.08., 18.08., 08.09., 15.09., 
06.10., 13.10., 03.11., 10.11., 01.12., 08.12.2025

Dienstag 17.06., 24.06., 15.07., 22.07., 12.08., 19.08., 09.09., 16.09., 
07.10., 14.10., 04.11., 11.11., 02.12., 09.12.2025

Mittwoch 25.06., 23.07., 20.08., 17.09., 15.10., 12.11., 10.12.2025

Donnerstag 19.06., 17.07., 14.08., 11.09., 09.10., 06.11.2025

Freitag 20.06., 18.07., 15.08., 12.09., 10.10., 07.11., 05.12.2025

Zugnummer 82241 82305 82307 82309 82311

Kleve ab 19:24 20:24 21:24 22:24
Bedburg-Hau ab 19:31 20:31 21:31 22:31
Goch ab 19:38 20:38 21:38 22:38
Weeze ab 19:45 20:45 21:45 22:45
Kevelaer ab 19:51 20:51 21:51 22:51
Geldern ab 19:58 20:58 21:58 22:58
Nieukerk ab 20:03 21:03 22:03 23:03
Aldekerk ab 20:07 21:07 22:07 23:07
Kempen (Niederrhein) ab 20:14 21:14 22:14 23:14
Krefeld Hbf an 20:24 21:24 22:24 23:24
Krefeld Hbf ab 04:01 04:26 04:35 20:26 21:34 22:34 23:34
Krefeld-Oppum ab 04:10 04:30 04:44 20:30 21:43 22:43 23:43
Meerbusch-Osterath ab 04:26 04:36 05:00 20:36 21:59 22:59 23:59
Düsseldorf-Bilk ab | 04:50 | 20:50 | | |
Düsseldorf Hbf an 04:50 04:53 05:24 20:53 22:23 23:23 00:23

Bitte beachten Sie die weiteren
Erklärungen auf der letzten Seiten.Stand 18.06.2025 | Alle Angaben ohne Gewähr | Seite 2 von 3

Ersatzfahrplan 16.06.-10.12.2025



Fahrplan-Info

Stand 18.06.2025 | Alle Angaben ohne Gewähr | Seite 3 von 3

Aufgrund von Baumaßnahmen (Instandhaltungscontainer) 
durch die DB InfraGO kommt es in den Abend- und Morgen-
stunden, vom 16. Juni bis zum 10. Dezember zu Zugausfällen 
auf der Linie RE 10 zwischen Düsseldorf Hbf und Krefeld 
Hbf. Ein Schienenersatzverkehr ist eingerichtet. An eini-
gen Freitagen wird in den Morgenstunden jeweils ein Zug 
bzw. Ersatzverkehr pro Tag über Duisburg Hbf umgeleitet. 
 

Dieser Fahrplan enthält ausschließlich die be-
troffenen Fahrten.  Alle Fahrplanänderungen 
sind auch in den digitalen Auskunftsmedien 
unter: bahn.de und vrr.de abrufbar.

Ersatzverkehr mit Bussen

Haltestellen der Ersatzbusse
Kleve Kleve Bf, Bussteig 7
Bedburg-Hau Bedburg-Hau Bf
Goch Richtung Düsseldorf: Goch Bf, Bussteig 4 
Richtung Kleve: Goch Bf, Bussteig 1
Weeze Weeze Bf, Bussteig 2
Kevelaer Kevelaer Bf 
Geldern Geldern Bf, Bussteig 9
Nieukerk Industriestr. (EDEKA)
Aldekerk Güterstr.
Kempen Kempen Bf, Bussteig 1
Krefeld Hbf Krefeld Hbf Süd
Krefeld-Oppum Oppum Bf Nord
Meerbusch-Osterath Meerbusch-Osterath Bf
Düsseldorf Hbf Düsseldorf HBf, Bussteig 17

Ersatzfahrplan 16.06.-10.12.2025

Fahrradmitnahme im Zug und Bus
Begrenzte Fahrradmitnahme; Fahrradticket 
erforderlich; keine Mitnahmegarantie. 
Kinderwagen und Rollstuhlfahrer werden 
immer vorrangig befördert.

Eingeschränkte Barrierefreiheit
Begrenzte Stellplätze für Rollstühle in den 
Bussen. Wir bitten um eine telefonische Vor-
anmeldung bis 17 Uhr des Vortages über das 
RheinRuhrBahn-Service-Telefon.

Elektronische Fahrplanauskunft
08003 504030 gebührenfrei aus allen dt. Netzen

Persönliche Fahrplan- und Tarifinfo
08006 504030 gebührenfrei aus allen dt. Netzen

RheinRuhrBahn-Service-Telefon
0203 6688 9477 Ortstarif, Mobilfunk kann  

abweichen

Online 
rhein-ruhr-bahn.de 
facebook.com/rheinruhrbahn
instagram.com/rheinruhrbahn


